EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA ÚNICA INSCRITA NO PROCESSO

ELEITORAL PARA DIRETORIA EXECUTIVA DA SOCIEDADE BRASILEIRA

DE NEURORRADIOLOGIA DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA

GESTÃO 2025/2026

A Sociedade Brasileira de Neurorradiologia Diagnóstica e Terapêutica -

SBNR, por meio de seu Presidente e no uso de suas atribuições, torna público que a

Comissão Eleitoral, composta pelos membros do Conselho Consultivo desta Sociedade,

homologou a inscrição da chapa única que se apresentou ao processo eleitoral para

composição da Diretoria Executiva durante o biênio de 2025 – 2026.

A referida chapa única “Tradição com inovação: por um contínuo progresso

da neurorradiologia” é composta pelos membros titulares, a saber: Felipe Torres

Pacheco – Presidente; Elias Fouad Rabahi – Vice-Presidente; Luciano Farage –

Secretária; Heitor Castelo Branco Rodrigues Alves – Secretário Executivo; Rogério

Zenóbio Darwich – Tesoureiro; Eric Homero Albuquerque Paschoal – Tesoureiro

Executivo; Antônio Carlos Martins Maia Jr., Luiz Celso Hygino da Cruz Junior,

Debora Brighente Bertholdo, Raquel Cristina Trovo Hidalgo, Igor Campostrini

Pagiola e José Alberto Almeida Filho – Vogais.

São Paulo, 24 de abril de 2024.

Dr. Carlos Clayton Macedo de Freitas

Presidente da Sociedade Brasileira de Neurorradiologia Diagnóstica e Terapêutica